

GLÓS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Dziś W NUMERZE

W dziesiątą rocznicę zamknięcia „Dziennika Popularnego” Nowy budżet ZSRR pod znakiem wzrostu produkcji Dodatek „Świat Dzieci”

Rok IV

WARSZAWA, ŚRODA, 5 MARCA 1947 R.

Nr 62 (807)

Report Hoovera

Jednym z głównych argumentów niemieckiej kampanii, wymierzonej przeciwko uchwałom po czdamskim i granicom na Odrze i Nisie jest twierdzenie, że Niemcom grozi głód na skutek utraty ziem na wschodzie.

Podstawowymi uprawami były na tych ziemiach żyto i kartofle. Otóż jak stwierdza niemiecki uczo ny, Volz, tylko 10,7 proc. zbiorów żyta z terenów wschodnich było konsumowane przed wojną przez ludność pozostałych obszarów Rzeszy.

A jak było z pszenicą? Otóż „wschód” eksportował tylko 3 proc. swoich zbiorów pszenicznych, które zresztą były niewielkie.

Podobnie miała się sprawa z trzodą chlewną. Spęd swini na tych niemieckich rynkach wschodnich wynosił tylko 6 proc. ogólnego spędu na wszystkich niemieckich rynkach hurtowych.

„JESLI WIĘC CIĄGLE JESZCZE SŁYSZY SIĘ, JAKOBY NIEMIECKI WSCHÓD BYŁ DLA PAŃSTWA NIEMIECKIEGO POD STAWĄ ŻYWNOSCIOWA. TO JEST TO WNIOSEK ZGOŁA FAŁSZYWY”.

Do takiej oto konkluzji doszedł niemiecki uczo ny — antypolsko zresztą nastawiony — prof. Wilhelm Volz na podstawie swoich dwudziestoletnich badań. Jego opinia zgadza się zresztą z wypowiedziami wielu innych znawców gospodarki niemieckiej.

Wydaje się co najmniej dziwne, dlaczego Hoover, który uchodzi za znawcę europejskich spraw żywnościowych, wygłasza poglądy całkowicie sprzeczne z prawdziwym stanem rzeczy. Wytłumaczyć to można tylko względami politycznymi, którymi kierują się pewne koła, broniące Niemców, zapominając o elementarnym obiektywizmie.

Wydaje się co najmniej dziwne, dlaczego Hoover, który uchodzi za znawcę europejskich spraw żywnościowych, wygłasza poglądy całkowicie sprzeczne z prawdziwym stanem rzeczy.

FISCHER, DAUME, MEISSINGER SKAZANI NA KARĘ ŚMIERCI Leist na 8 lat więzienia Wyrok Najw. Trybunału Narodowego

Najwyższy Trybunał Narodowy skazał LUDWIKA FISCHERA na łączną karę śmierci i utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze.

LUDWIK LEIST skazany został na karę łączną 8 (ośmiu) lat więzienia i pozbawienie publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres lat pięciu.

Wreszcie eskorta wprowadza oskarżonych, którzy okazują wyrazne ożywienie.

Wreszcie eskorta wprowadza oskarżonych, którzy okazują wyrazne ożywienie. Wkrótce po ich przybyciu wchodzi na salę komplet sędziowski, ławnicy, prokuratorzy i protokolanci.

Wreszcie eskorta wprowadza oskarżonych, którzy okazują wyrazne ożywienie.

Wreszcie eskorta wprowadza oskarżonych, którzy okazują wyrazne ożywienie. Wkrótce po ich przybyciu wchodzi na salę komplet sędziowski, ławnicy, prokuratorzy i protokolanci.

Nafta rumuńska pynie do Polski

BUKARESZT, 3.3 (PAP). 20 lutego opuścił Konstanca statek „Kazbek”, wiozący 9 tys. ton płynnego paliwa, przeznaczonego dla Polski.

Generalissimus Stalin ustąpił ze stanowiska

ministra sił zbrojnych Z. S. R. R.

MOSKWA, 3.3 (PAP). Agencja Tass ogłosiła komunikat o następującym brzmieniu:

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR uwzględniło prośbę przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, generalisimusa, Stalina o zwolnienie go od obowiązków ministra sił zbrojnych ZSRR — z powodu nawału pracy.

Nowa fala mrozów zażegnała niebezpieczeństwo powodzi

Kolej walczy z trudnościami komunikacyjnymi

Stan wody w dniu 2 bm na Wiśle wyniósł 98 cm, w dniu 3 bm — 120 cm.

Dnia 2 bm przy wysadzaniu lodów powyżej mostu wysokowodnego pracowało 41 saperów.

Każdy, kto znając program i metody działania partii lub innego przestępczego zespołu, wstępuje do niego, ten niewątpliwie co najmniej przewiduje działania takiego zespołu i na nie się godzi.

Kiedy przewodniczący odczytuje pierwszy fragment wyroku, z którego wynika, iż za jedną z swych zbrodni, Fischer skazany został na 6 lat więzienia, przez nieświadomy procedury tłum, przechodzi wyraźny pomruk oburzenia.

Przyjmując jako fakt ustalony i bezsporny przestępczy charakter zespołów NSDAP, SS, Gestapo i SD, Najwyższy Trybunał Narodowy przedmiotem postępowania dowodowego uczynił jedynie kwestię, czy i który z oskarżonych oraz w jakim charakterze do organizacji tych należał.

Polsko-brytyjskie rokowania handlowe rozpoczęły się wczoraj w Londynie

LONDYN, 3.3 (PAP). W niedzielę dnia 2 bm, przybyła do Londynu polska delegacja handlowa w następującym składzie: dr Łychowski, dr Wisniewski, dr Zochowski i wicedyrektor Polskiego Banku Narodowego — Jurkiewicz.

Ostatnie wiadomości

MOSKWA. Przewodniczący Rady Najwyższej ZSRR, Szernik, przyjął na Kremlu ambasadora nadwyznaczającego i ministra pełnomocnego „republiki włoskiej Manlio Brozio, który wręczył mu listy uwierzytelniające.

KOPENHAGA. 1.200 robotników przemysłu mięsnego w Kopenhadze rozpoczęło w poniedziałek strajk, żądając podwyżki płac.

WASZYNGTON. Rząd Hedzasa pod pisał umowę z nowojorską Bechtold Industrial Company, która ma zbudować w Hedzasie linię kolejową prowadzącą do wybrzeża Zatoki Perskiej.

FRANKFURT N.M. Jak podaje „Stars and Stripes”, gen. Mac Narney potwierdził zajęte przez Schumachera stanowisko w sprawie udzielenia natychmiastowej pomocy pieniężnej dla Niemiec.

LONDYN. Na otwarciu pierwszej wystawy brytyjskich stowarzyseń kolekcyjatorów znaczków pocztowych, uznano, że brytyjskie znaczki pocztowe są najbrzydsze ze wszystkich.

NEWY JORK. Agencja Reutersa donosi, że ponieważ wody rzeki Manore w północnej Boliwii opadły, samoloty przywoziły żywność i lekarstwa dla 3 tys. osób ewakuowanych z domów oraz 12 tys. innych, odciętych od świata na terenie Trynidad.

Stan wojenny w Palestynie

Wykrycie składu broni terrorystów Run na banki i sklepy spożywcze

LONDYN, 3.3. (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że gdy w poniedziałek o godz. 10 w Jeruzolimie ogłoszono, że ludność ma nie wychodzić z domów, wielkie tłumy zapelnily sklepy z artykułami żywnościowymi.

7000 górników polskich powróci z Francji do kraju

PARYŻ, 3.3 (PAP). Mieszana komisja francusko - polska w sprawie repatriacji Polaków z Francji postanowiła, iż w najbliższym czasie wyjadą do kraju 2 pociągi z robotnikami z południowej Francji.

saperów przy obrabывaniu lodu przy filarach i izbiach mostu wysokowodnego oraz spławianiu wyrobwanego lodu pracowała wzmianiona grupa persmelo mostowego.

W dniu wczorajszym fala lodowa w pobliżu mostów warszawskich jeszcze nie uległa poruszeniu. Temperatura o godz. 8 — 10 st. C.

Wedle ostatnich wiadomości, sytuacja powodziowa przedstawia się następująco: Wskutek spadku temperatury na Wiśle i Odrze utrzymał się ogólny stan dotychczasowy bez zmian.

Na Sanie rozpoczęło likwidację zatok w Przemysłu. Poniżej 1000 st. C.

Rozmowy polsko-czechosłowackie

Sspotkanie amb. Wierbłowskiego z min. Clementisem (Od własnego korespondenta „Głosu Ludu”)

PRAGA, 3.3

Ambasador Stefan Wierbłowski bawiąc przejazdem z Londynu do Warszawy wykorzystał swój pobyt w Pradze dla odbycia rozmowy z czechosłowackim wiceministrem spraw zagranicznych, doktorem Clementisem.

Jak słycać w kolach dobrze poinformowanych rozmowa ta miała przebieg bardzo serdeczny i dotyczyła całokształtu stosunków czesko - polskich. Do rozmowy tej przywiązują koła te znaczną wagę, oczekując o niej pozytywnych wyników.

O atmosferze panującej w siera cheskich świadczy fakt, iż socjaldemokratyczny dziennik „Prawo Lidu” wyraża w swoim sriedzielnym przegladzie wyderzeń politycznych przypuszczenie, iż nadeszła chwila, w której rokowania czesko - polskie w sprawie paktu obronnego zostaną uwieńczone sukcesem.

Tutejsi dziennikarze zagraniczni zwracają uwagę na fakt, iż od kilku dni wzmożło się w kolach czeskich zainteresowanie sprawami polsko - czechosłowackimi.

Attache prasowy poselstwa R. P. w Pradze odmówił udzielenia w tej sprawie informacji.









